Processo nº 04/2023. 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 

Contratação de Show Artístico com a "BANDA TRIO VIOLADA", na Praça da Matriz com duração de 02: 00 hrs, no dia 25 de Fevereiro de 2023, 
em comemoração ao 64º Aniversário de Sagres/SP. 

Valor Total a Receber - R$ 26.000 ,00 - ( Vinte e seis mil reais). 

OBS: empresa optante pelo simples nacional, Lei LC 123/2006. 

FORMA DE PAGAMENTO: Á VISTA 
BANCO: SANTANDER 
AG: 0073 
C/C: 13.003370-7 
RSC EVENTOS & PUBLICIDADE - EIRELI - ME 
CNPJ: 16.825.527/0001-95 

VALOR TOTAL DA NOTA= R$ 26.000,00 I

[...]

parametrizações no tocante aos serviços incluídos no objeto, conclui-se que os valores 

apresentados correspondem aos preços praticados no mercado para apresentações de shows 

artísticos do profissional. 

A média alcançada nas contratações acima é de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e 

quinhentos reais), a proposta da empresa é de 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Ponto importante a ser considerado é que, no evento que será realizado no 

município de Ribas do Rio Pardo, o Trio Violado deve arcar com todas as despesas e de sua 

equipe, em hospedagem, alimentação, translado e passagens. 

Ainda, vale enfatizar que o valor da presente contratação é compatível com o porte do

[...]

atendendo as necessidades da Secretaria de Educação/Fundo Municipal de Cultura da Prefeitura 
Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), através de inexigibilidade de licitação. 

2 - CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), apurados 
mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

3 - CLAUSULA TERCEIRA- DO PRAZO E VIGÊNCIA E EXECUÇÃO 

3.1. O presente contrato terá prazo de duração de 30 (trinta) dias, com vigência a contar da data do 
contrato, e somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1 º, da Lei n.